РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 июля 2014 г. Владивосток № 21

О проведении

Общего собрания ДВО РАН

17 июля 2014 года

Президиум Дальневосточного отделения Российской академии наук

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Провести 17 июля 2014 года Общее собрание ДВО РАН.

Место проведения – г. Владивосток, ул. Светланская, 50,

конференц-зал Президиума ДВО РАН.

II. Утвердить следующую программу работы Общего собрания

Дальневосточного отделения Российской академии наук:

17 июля 2014 года (четверг)

Общее собрание ДВО РАН

конференц-зал Президиума ДВО РАН

Начало в 10 часов

1. Вступительное слово председателя Дальневосточного отделения

Российской академии наук академика В.И.Сергиенко

2. Об утверждении Устава Дальневосточного отделения Российской

академии наук.

Докладывает главный ученый секретарь ДВО РАН

чл.-корр. РАН В.В. Богатов

3. Обсуждение

4. Принятие постановления

5. Выборы председателей объединенных ученых советов ДВО РАН по

направлениям наук.

III. Заместителю председателя по общим вопросам (Г.А. Дондюк),

управлению организации научных исследований (А.С. Руднев),

административному отделу (А.А. Куркина) обеспечить необходимые

мероприятия по подготовке и проведению Общего собрания ДВО РАН.

IV. Пригласить к участию в Общем собрании членов Общего собрания

ДВО РАН, директоров, заместителей директоров по науке, ученых

секретарей институтов.

V. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главного ученого секретаря ДВО РАН чл.-корр. РАН В.В. Богатова

Председатель ДВО РАН

академик В.И. Сергиенко

Главный ученый секретарь ДВО РАН

член-корреспондент РАН В.В. Богатов